

平成 27 年度 政務活動費収支報告書

平成 28 年 4 月 1 日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 市民連合議員団

代表者名 渡 辺 慶 藏



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政務活動費 2,640,000 円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	725,180 円	会派政策調査活動旅費など
研修費	887,490 円	研修会・セミナー参加費、旅費など
広報費	0 円	
広聴費	0 円	
要請・陳情活動費	0 円	
会議費	0 円	
資料作成費	0 円	
資料購入費	71,394 円	図書・書籍購入費
人件費	円	
事務費	249,281 円	電話代・事務用品代・備品購入費等
合 計	1,933,345 円	

3 収入支出差引残額 706,655 円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成 27 年度 政務活動費出納簿

(様式9)
(NO.1)

(会派名等) 市民連合議員団

(交付額) 2,640,000 円 (平成27年5月1日交付)

(単位:円)

整理 NO	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
1	5月13日	事務費	NHK放送受信料(平成27年5月～平成28年3月)	12,815	2,627,185
2	5月20日	資料購入費	Dファイル購読料(平成27年5月～平成28年3月)	54,108	2,573,077
3	5月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(5月分)	3,996	2,569,081
4	6月1日	事務費	電話及びインターネット利用料(5月分)	6,850	2,562,231
5	6月29日	事務費	ケーブルテレビ利用料(6月分)	3,996	2,558,235
6	6月30日	事務費	電話及びインターネット利用料(6月分)	7,365	2,550,870
7	6月30日	資料購入費	月刊ガバナンス購読料(平成27年5月～平成28年3月)	11,286	2,539,584
8	7月3日	調査研究費	会派(道内)行政視察 ～ 三笠市、札幌市、旭川市	356,000	2,183,584
9	7月9日	研修費	民主議員ネット・釧根 研修会	55,560	2,128,024
10	7月12日	研修費	民主議員ネット・北海道 2015年度春期政策研修会	97,840	2,030,184
11	7月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(7月分)	3,996	2,026,188
12	7月30日	研修費	2015年度道東6市・市議会議員研修会	57,560	1,968,628
13	7月31日	事務費	電話及びインターネット利用料(7月分)	7,052	1,961,576
14	8月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(8月分)	3,996	1,957,580
15	8月31日	事務費	電話及びインターネット利用料(8月分)	7,707	1,949,873
16	9月28日	事務費	ケーブルテレビ利用料(9月分)	3,996	1,945,877
17	9月30日	事務費	電話及びインターネット利用料(9月分)	6,939	1,938,938
18	10月7日	研修費	第77回全国都市問題会議(長野県長野市)	500,234	1,438,704
19	10月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(10月分)	3,996	1,434,708
20	11月2日	事務費	電話及びインターネット利用料(10月分)	7,502	1,427,206
21	11月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(11月分)	3,996	1,423,210
22	11月30日	事務費	電話及びインターネット利用料(11月分)	6,897	1,416,313

(単位:円)

整理 NO	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
23	12月2日	事務費	公務活動に伴う事務用品の購入(ノート他)	5,767	1,410,546
24	11月12日	事務費	公務活動に伴う事務用品の購入(プリンターインク)	9,629	1,400,917
25	12月8日	研修費	介護保険制度改正に伴う講演会分担金	11,936	1,388,981
26	12月28日	事務費	ケーブルテレビ利用料(12月分)	3,996	1,384,985
27	1月4日	事務費	電話及びインターネット利用料(12月分)	6,866	1,378,119
28	1月18日	調査研究費	会派(道外)行政視察～柏市、市川市、前橋市	369,180	1,008,939
29	1月21日	研修費	会派政策学習・研修会(平成28年度予算等)釧路市	67,790	941,149
30	1月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(1月分)	3,996	937,153
31	2月1日	事務費	電話及びインターネット利用料(1月分)	6,842	930,311
32	2月2日	研修費	釧路港フェリー誘致シンポジウム開催に伴う会派負担金	60,000	870,311
33	2月10日	研修費	2016年度道本部自治体財政セミナー(1名)	36,570	833,741
34	2月29日	事務費	電話及びインターネット利用料(2月分)	6,936	826,805
35	2月29日	事務費	ケーブルテレビ利用料(2月分)	3,996	822,809
36	3月7日	事務費	会派控室 コードレスFAX購入	19,800	803,009
37	3月28日	事務費	ケーブルテレビ利用料(3月分)	3,996	799,013
38	3月31日	事務費	電話及びインターネット利用料(3月分)	6,850	792,163
39	3月31日	資料購入費	釧路市財政白書(6冊)	6,000	786,163
40	3月31日	事務費	公務活動に伴う事務用品の購入(ノート、インク、ポイントメモ他)	79,508	706,655
41					706,655
42					706,655
43					706,655
44					706,655